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[Oluf Pedersen.]  ̂ ; 
porten er Landets Indtægt. Skal man da 
begrænse Landets Indtægt, skal man be- 
grænse Importen her til Landet? Ja, det 
har Regeringen gjort og med det Resultat, 
at vi er blevet fattigere alle sammen, men 
det kan da ikke være Regeringens Opgave! 
Dengang man fra Folkeforbundets Side 
blev enig om, at man vilde straffe Italien 
for dets Togt til Abessinien, foranstaltede 
man en Nedsættelse af Samhandelen mellem 
Italien og andre Lande. Her i Landet ser 
vi vor egen Regering optræde paa ganske 
samme Maade. Jeg synes, det er ganske 
urimeligt.: 

Jeg kan nævne en anden Ting til Be- 
lysning af, hvad Prisforfalskning er. I 1913 
kostede 1 kg Kane i dansk Havn ,-l Kr. 
10 Øre, og Detailprisen var 2 Kr. 46 Øre. 
I 1937 kostede Kaffen i dansk Havn 86 Øre, 
men Detailprisen var ,steget til 4 Kr. 46 Øre. 

; Formanden: Taletidén.,- er udløbet. 

Oluf Pedersen: Saa beder ogsaä jeg 
om Ordet for en kort Bemærkning. 

; Formanden: Jeg ,;anmoder dog om, at 
man ikke benytter Taletiden til Rejser til 
Abessinien. eller andre f j erne Steder. Det 
er danske Forhold, der her ér til Behandling. 

Det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
har Ordet for en kort Bemærkning; 

- Himmelstrup: , Jeg vil gerne sige til 
det ærede Medlem Hr. Valdemar Sørensen, 
at efter min Opfattelse er det enhver Fi- 
nansministers Pligt at lægge et Budget 
saa vel stemmende med de faktiske Forhold 
som overhovedet muligt, saa Budget , og 
Regnskab kan blive saa vidt muligt over- 
ensstemmende. Og her er det jeg synes, at 
den højtærede Finansminister aldrig, har 
villet tage imod Lære. Vi har hvert eneste 
Aar sagt. til ham: Budgettet er for stramt 
lagt, Hr. Finansminister, der er;meget mere 
paa disse Indtægter, end De regner med. 
Det har hver Gang vist sig, at vi havde Ret, 
men med den Halstarrighed, som præger 
den højtærede Finansminister, har han aldiig 
villet gaa ind paa vore Betragtninger. 

; Det ærede Medlem Hr. Drachmann 
mente, at Valutaattesternes Ikke-Udnyt- 
telse skyldtes Forretningsløshed og ikke 
Toldloven. Det kan det ærede Medlem jo 
mene, men jeg henviser i saa Henseende til 
de klare Udtalelser, der fremkom i Fjor fra 
Grosserer-Societetets Komité om, at Told- 

- I 홢 I I . I .홢 .. I - . , . satserne . var en 홢 Hindring for Attesternes 

Udnyttelse. Det er det, vi hår diskuteret. 
I Øj eblikket kan, maaske et andet Forhold 
gøre :sig gældende 홢 det skal jeg naturlig- 
vis ikke; benægte 홢, men Satserne har i 
hvert Fald været saa høje, at man ikke har 홢 , ' 
kunnet udnytte Attesterne. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
rettede nogle Spørgsmaal til mig, som den 
højtærede Formands særdeles rammende 
Karakteristik af det ærede Medlems Diskus- 
sionsmaade vist j i det store og hele fritager 
mig for at, svare paa: Jeg mener, at man, 
om jeg saa maa sige skal begrænse Diskus- 
sionen til Formaalet 홢 og det gør det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen ikke. Saa vidt 
jeg forstod det ærede Medlems Oplæsning 
af et. Citat om Venstres Stilling til Told- 
satserne, dækker Udtalelsen-nøjagtigt den 
Stilling, vi har taget til det foreliggende 
Lovforslag, idet vi nemlig har sagt, at Told- 
satser, der begrænser sig, til Luksusvarer, vil < 
vi stemme for, men ikke, for dem, der refe- 
rerer sig til Forbrugsartikler. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg skal < 홢 , 
sige til det ærede Medlem Hr. Himmelstrup, 
at det er ganske forkert, at jeg ikke har taget 
Lære af Venstre. Jeg har taget den Lære af 
Venstre, fra den Tid, Venstre havde Rege- 
ringen, ät man skal sørge for :at være for- 
sigtig i sin , Budgettering af Indtægter -v- 
ellers kommer man derhen, hvor Venstre 
kom Gang paa Gang, idet de endte med 
Underskudsregnskab., 

formanden:! Det ærede Medlem Hr. 
Elbæk..J essen " har  Ordet for en kort; Be- 
mærkriing; ;, :홢 : y 

: Elbæk-Jessen: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen ønsker yderligere klaret, 
hvad Bondepartiets Handelspolitik er. Kort 
sagt vil mit Partis Politik gaa ud paa at 
gavne danske Forhold, det vil være en 
Politik, der er brugbar, paa Jorden; vi er 
ikke som disse Politikere, der' ønsker en 
Politik ført, som bedst egner sig som Maane- 
p o l i t i k .  Ønsker det ; ærede Medlem yder- 
ligere Besked, vil jeg anbefale ham at støtte 
vort Parti, saaledes at vi kan komme saa ' 
langt frem i Magt, at vi kan vise, hvad vi 
vil. Det er egentlig bedre end alle de mange 
Udtalelser, der fremsættes her. 

Formanden: Jeg fraraader naturligvis 
Udflugter, til Mäanen paa samme Maade, 
som jeg fraraadede Udflugter til Abessinien, 
naar man her diskuterer midlertidig Told- 
lovgivning. 


